c) Possuir assistência técnica autorizada numa distância máxima de 50 km da sede do Município, 
comprovada. 

DA GARANTIA DO OBJETO 

O período de garantia oferecido pelo fornecedor deverá contemplar o período de 12 (doze) meses. 

9. ESTIMATiVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da aquisição é de R$ 122.140,85 (cento e vinte e dois mil, cento e quarenta 

reais e oitenta e cinco centavos), conforme média apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação 

orçamentária. 

Órgão 10 - Secretaria Municipal da Saúde